
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

0
.5

.2
0
2
4
 1

2
:2

2
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Alisa Makaryshyna 

Číslo studenta:  E 200131 

Název bakalářské práce: Srovnání úrovně přidané hodnoty vytvořené ve vybraných podnicích strojírenství 

Cíl práce: Cílem práce je prostřednictvím analýzy srovnat přidanou hodnotu vytvořenou ve 

vybraných podnicích strojírenství včetně možných doporučení pro podniky. 

Vedoucí práce: PaedDr. Alexandr Šenec 

Studijní program: B6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Autorka se v první, teoretické části práce, zaměřila na vymezení základních teoretických pojmů od hodnoty 

podniku přes problematiku přidané hodnoty, její výpočet až k ekonomickým časovým řadám. Šíře použitých 

zdrojů ukazuje na velmi zodpovědný přístup k tématu bakalářské práce. Rozsah teoretické části je dostatečný, 

podstatné pojmy a souvislosti jsou vysvětleny.   

V druhé, praktické části, autorka nejprve představila první ze čtyř společně s vedoucím práce vybraných podniků, 

pak analyzovala výši vytvořené přidané hodnoty, její trend, přidanou hodnotu na jednoho zaměstnance a také její 

trend. Zjištěné poznatky zhodnotila. Stejným způsobem postupovala i u dalších vybraných podniků. Na závěr 

porovnala výsledky všech čtyř podniků z hlediska tvorby přidané hodnoty i přidané hodnoty na zaměstnance, a to 

včetně doporučení pro posuzované podniky. Tím splnila zadání i stanovený cíl bakalářské práce.  

Formální stránka práce je standardní.  

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce vykázala nejvyšší míru podobnosti 10 %, práce není plagiát. Shoda s obdobnou závěrečnou prací je 

v úvodu práce (anotace, klíčová slova, seznam zkratek apod.), dále ve vymezení a charakteristice účetního 

výkazu Výkaz zisku a ztráty, popisů druhů nákladů, definici přidané hodnoty a způsobu jejího výpočtu. 

 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Výše přidané hodnoty na zaměstnance je v Pražské strojírně nejvyšší, proti firmě LAC až dvojnásobně. 

Co byste doporučila zaostávajícím podnikům k dohnání těch lepších? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích: 15.5.2024 

Podpis   


